12
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.05.2022 года № 416

	О внесении изменений                         в постановление администрации Карталинского муниципального района  от 30.03.2021 года № 334

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk80185806]1. Внести в  муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы»» (с изменениями от 04.06.2021 года № 583,                                 от 09.06.2021 года № 599, от 06.08.2021 года № 759, от 31.08.2021 года         № 848, от 07.10.2021 года  №  965, от 03.12.2021 года № 1176,                               от 17.12.2021 года № 1231, от 17.12.2021 года  № 1233, от 17.12.2021 года           № 1240, от 29.12.2021 года  № 1271, от 30.12.2021 года № 1295,                             от 30.12.2021 года № 1297, от 30.12.2021года  № 1299, от 30.12.2021 года                № 1301, от 30.12.2021 года № 1353, от 04.02.2022 года № 63                                     от 23.03.2022 года № 245, от 30.03.2022 года № 275, от 13.04.2022 года                   № 332)  (далее именуется - Программа), следующие изменения:
1. в приложении 4 к указанной Программе (подпрограмма «Дорожное хозяйство»):
2

приложения 1, 2 к указанной подпрограмме читать в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Дорожное хозяйство»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Дорожное хозяйство»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значение целевого индикатора

	Текущий год
2021 г.
	Второй год планового периода 2022 г.
	Третий год планового периода
2023 г.

	1.
	Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающим нормативным требованиям в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования
	%
	1,2

	1,2
	1,2

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и автобусных остановок на территории города
	%
	100
	100
	100

	3.
	Протяжённость линий освещения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	км
	58,1
	58,2
	58,3

	4.
	Количество ДТП с пострадавшими людьми
	ед.
	0
	25
	23

	5.
	Число лиц, погибших в  результате ДТП
	человек
	0
	0
	0

	6.
	Количество раненых в результате ДТП
	человек
	0
	43
	38

	7.
	Количество ДТП, совершенных по вине водителей транспортных средств
	человек
	0
	15
	13

	8.
	Количество детей, пострадавших в результате ДТП по собственной неосторожности
	человек
	0
	0
	0

	9.
	Количество ДТП, совершенных по вине пешеходов
	человек
	0
	1
	0

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Дорожное хозяйство»

Перечень мероприятий подпрограммы  «Дорожное хозяйство»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение результатов
мероприятия подпрограммы
	Объёмы финансирования
мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	I. Комплексное развитие дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
км
км
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	171,7
171,7
171,7
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	2 000,00
2 000,00
2 000,00
	2 000,00
2 000,00
2 000,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
км
км
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	171,7
171,7
171,7
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	2 000,00
2 000,00
2 000,00
	2 000,00
2 000,00
2 000,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Текущий ямочный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения
	м2
м2
м2
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1 000,0
1 000,0
1 000,0
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	1 500,00
1 376,75
1 500,00
	1 500,00
1 376,75
1 500,00

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Отсыпка и грейдирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
км
км
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	2,7
2,7
2,7
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	1 600,00
1 600,00
1 600,00
	1 600,00
1 600,00
1 600,00

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт, содержание существующих автобусных остановок и изготовление, установка новых
	шт.
шт.
шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
-
5
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	370,00
750,00
750,00
	370,00
750,00
750,00

	Итого:
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	7 470,00
7 726,75
7 850,00
	7 470,00
7 726,75
7 850,00

	II.  Обеспечение безопасности дорожного движения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание технических средств организации дорожного движения
	км
км
км
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	171,7
171,7
171,7
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	1 000,00
1 000,00
1 000,00
	1 000,00
1 000,00
1 000,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Установка  автономного светофора Т 7  с датчиком движения и светильником на пешеходных переходах
	шт.
шт.
шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	126,20
350,00
345,00
	126,20
350,00
345,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Изготовление, установка и ремонт пешеходных ограждений
	м
м
м
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	100
150
200
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	  860,95
1 000,00
1 000,00
	  860,95
1 000,00
1 000,00

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство дорожной разметки на улично-дорожной сети и пешеходных переходах
	км
км
км
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	41,8
41,8
41,8
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	1 200,00
2879,20
2 884,20
	1 200,00
2879,20
2 884,20

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Оплата за потреблённую электрическую энергию светофорных объектов
	кВт
кВт
кВт
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	3 600
3 600
3 600
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	100,00
23,00
18,00
	100,00
23,00
18,00

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Приобретение специальной газеты «Добрая дорога детства» и другой методической литературы по безопасности дорожного движения
	ед.
ед.
ед.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	0
20
20

	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	0,00
20,00
20,00
	0,00
20,00
20,00

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство детских площадок безопасности дорожного движения на базе общеобразовательных учреждений
	ед.
ед.
ед.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	0
2
2
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	0,00
200,00
200,00
	0,00
200,00
200,00

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Проведение массовых мероприятий с детьми по профилактике дорожно-транспортного травматизма (конкурс-фестиваль «Безопасное колесо»)
	ед.
ед.
ед.
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	0
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	0,00
20,00
25,00
	0,00
20,00
25,00

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Оборудование методических кабинетов и стендов безопасности дорожного движения в образовательных учреждениях
	ед.
ед.
ед.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	0
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	0,00
10,00
10,00
	0,00
10,00
10,00

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Создание кружка по обучению несовершеннолетних правилам дорожного движения
	ед.
ед.
ед.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	0
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	Без финансирования

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация и проведение в образовательных учреждениях занятий, направленных на повышение уровня правосознания у участников дорожного движения
	ед.
ед.
ед.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	0
4
4
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	Без финансирования

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Прочие
мероприятия
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	332,00
300,00
300,00
	332,00
300,00
300,00

	Итого:
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	3 619,15
5 802,20
5 802,20
	3 619,15
5 802,20
5 802,20

	III.  Акцизы

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Отсыпка и грейдирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	м2
м2
м2
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	4 633,70
1 400,00
1 400,00
	4 633,70
1 400,00
1 400,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Зимнее содержание улично-дорожной сети и автобусных остановок
	км
км
км
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	3 890,00
2 264,70
2 264,70
	3 890,0
2 264,70
2 264,70

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Текущий ямочный ремонт улично-дорожной сети
	м2
м2
м2
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	3 000,00
2 000,00
2 000,00
	3 000,00
2 000,00
2 000,00

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Летнее содержание улично-дорожной сети и автобусных остановок
	км
км
км
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	3 000,00
2 759,00 2 759,00
	3 000,00
 2 759,00
    2 759,00

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт, содержание существующих автобусных остановок и изготовление, установка новых
	км
км
км
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	500,00
547,50
550,90
	500,00
547,50
550,90

	Итого:
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	15 023,70
8 971,20
8 974,60
	15 023,70
8 971,20
8 974,60

	Итого по подпрограмме:
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	26 112,85
22 500,15
22 626,80
	26 112,85
22 500,15
22 626,80

	Всего по Программе:
	2021-2023г.г.

	71 239,80
	71 239,80»

11

2) в приложении 8 к указанной Программе (подпрограмма «Благоустройство»):
приложение 2 к указанной подпрограмме читать в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Благоустройство»

Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение результатов мероприятия подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	Год
реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	I. Организация озеленения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Омолаживающая и формовочная обрезка деревьев
	шт.
шт.
шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	140
140
140
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	400,00
100,00
100,00
	-
-
-
	400,00
100,00
100,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Текущее содержание зелёных насаждений
	м2
м2
м2
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	200,00
200,00
200,00
	-
-
-
	200,00
200,00
200,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Поставка рассады цветов, посадка зелёных насаждений, в том числе устройство цветочных клумб
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	-
-
-

	-
-
-

	689,40
200,00
200,00
	-
-
-
	689,40
200,00
200,00

	Всего:
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	1289,40
500,00
500,00
	-
-
-
	1289,40
500,00
500,00

	II. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Подготовка улиц города к праздничным мероприятиям, в том числе оформление к Новому году
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	-
-
-

	-
-
-

	1 251,20
1 000,00
800,00
	-
-
-

	1 251,20
1 000,00
800,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Противопаводковые мероприятия
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	584,60
800,00
800,00
	-
-
-
	584,60
800,00
800,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Устройство, содержание  снежного городка
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	1 401,00
800,00
800,00
	-
-
-
	1401,00
800,00
800,00

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Санитарная очистка (ликвидация несанкционированных свалок) и сбор, вывоз мусора после проведенных субботников, завоз земли и планировка  земельного участка на территории
 г. Карталы
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	-
-
-

	-
-
-

	2 900,00
2 080,10
1 960,10
	-
-
-

	2 900,00
2 080,10
1 960,10

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Приобретение контейнеров, устройство, ремонт контейнерных площадок
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
0
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	889,60
700,00
0,00
	-
-
-
	889,60
700,00
0,00

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Приобретение урн
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	0
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	0,00
200,00
200,00
	-
-
-
	0,00
200,00
200,00

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание фонтана
	шт.
шт.
шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	1500,00
800,00
800,00
	-
-
-
	1500,00
800,00
800,00

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Отлов безнадзорных животных
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	97,00
100,00
100,00
	-
-
-
	97,00
100,00
100,00

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Аккарицидная
обработка мест общего пользования
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	20,00
20,00
20,00
	-
-
-
	20,00
20,00
20,00

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание парка культуры и отдыха, привокзальная площадь, аллея ветеранов
	шт.
шт.
шт.

	2021г.
2022 г.
2023 г.

	1
1
1

	2021г.
2022 г.
2023 г.

	-
-
-
	-
-
-
	3 112,82
1 974,30
429,50
	-
-
-
	3 112,82
1 974,30
429,50

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Установка въездной стеллы
	шт.

	2021 г.

	1

	2021 г.

	2 789,93
	2734,50

	5 524,43

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Разработка ПСД «Капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина Карталы-1 водокачка»
	шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	0
0
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	0,00
0,00
120,00

	0,00
0,00
120,00

	Всего:
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	2 789,93
-
-
	14490,72
8 474,40
6 029,60
	-
-
-
	17 280,65
8 474,40
6 029,60

	III. Двор

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Поставка детских площадок
	комплект
комплект
комплект
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	0,00
200,00
200,00
	-
-
-
	0,00
200,00
200,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Установка детских площадок
	шт.
шт.
шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	3
3
3
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	0,00
100,00
100,00
	-
-
-
	0,00
100,00
100,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт детских площадок
	шт.
шт.
шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	5
5
5
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	0,00
200,00
200,00
	-
-
-
	0,00
200,00
200,00

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Асфальтирование внутридворового проезда МКД, тротуаров
	шт.
шт.
шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	0
1
1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	0,00
700,00
500,00
	-
-
-
	0,00
700,00
500,00

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Благоустройство дворовых территорий
	шт.
шт.
шт.
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
0
0
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	399,80
0,00
0,00
	-
-
-
	399,80
0,00
0,00

	Всего:
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	399,80
1 200,00
1 000,00
	-
-
-
	399,80
1 200,00
1 000,00

	IV. Модернизация систем освещения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Да – 1
Нет – 1
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1
0
0
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	1 190,40
0,00
0,00
	-
-
-
	1 190,40
0,00
0,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Оплата за потреблённую электрическую энергию на уличное освещение
	кВт
кВт
кВт
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	1 000 000
1 000 000
1 000 000
	2021г.
2022 г.
2023 г.

	9 450,40
9 938,00
9 590,00
	-
-
-
	9 450,40
9 938,00
9 590,00

	Всего:
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	-
-
-
	10640,80
9 938,00 9 590,00
	-
-
-
	10 640,80
9 938,00
9 590,00

	Итого по подпрограмме:
	2021г.
2022 г.
2023 г.
	-
-
-
	2 789,93
-
-
	26820,72
20112,40
17119,60
	-
-
-
	29 610,65
20112,40
17 119,60»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.05.2022 года № 416

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района  от 30.03.2021 года № 334

А

дминистрация Карталинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

муниципальную программу «Реализация полномочий по

решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения

на 2021

-

2023 годы

»

, утвержденную постановлением администрации

Карталинского муниципальн

ого района от 30.03.2021 года №

334

«Об

утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по

решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения

на 2021

-

2023 годы

»

»

(с изменениями

от 04.06.2021 года № 583,

от 09.06.2021 года № 599, от 06.08.2021 года № 759, от 31.08.2021 года

№ 848,

от 07.10.2021 года

№

965, от 03.12.2021 года № 1176,

от 17.12.2021 года

№ 1231, от 17.12.2021 года  № 1233

, от 17.12.2021 года

№ 1240, от 29.12.2021 года

№ 1271, от 30.12.2021 года № 1295,

от 30.12.2021

года

№ 1297, от 30.12.2021

года

№ 1299, от 30.12.2021

года

№ 1301

,

от 30.12.2021

г

ода

№ 1353,

от 04.02.20

22 года № 63

от 23.03.2022 года № 245

, от 30.03.2022 года № 275, от 13.04.2022 года

№ 332

)  (далее именуется

-

Программа), следующие изменения:

1)

в приложении 4 к указанной Программе (подпрограмма

«Дорожн

ое хозяйство»):

п

р

иложения

1,

2 к указанной подпрограмме читать в

следующе

й

редакции

: